
ZARZĄDZENIE NR 13
KOMENDANTA GŁÓWNEGO POLICJI

z dnia 28 kwietnia 2017 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie egzaminu kończącego służbę przygotowawczą w służbie cywilnej 
w Komendzie Głównej Policji

Na podstawie art. 36 ust. 5 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o służbie cywilnej (Dz. U. z 2016 r. poz. 1345, 
1605, 1807, 1948 i 2260) zarządza się, co następuje:

§ 1. W zarządzeniu nr 1260 Komendanta Głównego Policji z dnia 9 października 2009 r. w sprawie 
egzaminu kończącego służbę przygotowawczą w służbie cywilnej w Komendzie Głównej Policji (Dz. Urz. 
KGP poz. 67 oraz z 2013 r. poz. 85) wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 2 w pkt 1 dodaje się lit. f - i w brzmieniu:

„f) finansów publicznych,

g) równego traktowania ze względu na płeć, rasę, pochodzenie etniczne, narodowość, religię, wyznanie, 
światopogląd, niepełnosprawność, wiek lub orientację seksualną - w teorii i praktyce,

h) etyki w służbie cywilnej,

i) zasad protokołu dyplomatycznego,”;

2) w § 3 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Egzamin przeprowadza trzyosobowa komisja egzaminacyjna, powoływana przez Komendanta 
Głównego Policji.”;

3) w § 4 ust. 7 otrzymuje brzmienie:

„7. Warunkiem zaliczenia egzaminu jest uzyskanie przez pracownika zdającego egzamin co najmniej 
27 punktów, w tym co najmniej 18 punktów z testu wiedzy oraz co najmniej 9 punktów ze sprawdzianu 
umiejętności.”;

4) § 6 otrzymuje brzmienie:

„§ 6. 1. Z przebiegu egzaminu komisja egzaminacyjna sporządza protokół, który powinien zawierać:

1) określenie  liczby pracowników, którzy przystąpili do egzaminu oraz ich imiona i nazwiska;

2) datę i miejsce przeprowadzenia egzaminu;

3) określenie składu komisji egzaminacyjnej;

4) wyniki egzaminu;

5) podpisy członków komisji egzaminacyjnej.

Warszawa, dnia 28 kwietnia 2017 r.

Poz. 28



2. Na podstawie protokołu, o którym mowa w ust. 1, Komendant Główny Policji wydaje pracownikowi 
zaświadczenie o wyniku egzaminu.

3. Zaświadczenie, o którym mowa w ust. 2, sporządza się w dwóch egzemplarzach, z których jeden  
otrzymuje pracownik, a drugi włącza się do akt osobowych pracownika.”.

§ 2. Pracownicy, którzy rozpoczęli służbę przygotowawczą przed wejściem w życie niniejszego 
zarządzenia, przystępują do egzaminu kończącego służbę przygotowawczą zgodnie z dotychczasowymi 
przepisami.

§ 3. Zachowują moc zaświadczenia wydane na podstawie § 6 ust. 2 zarządzenia zmienianego w § 1, 
w brzmieniu obowiązującym do dnia wejścia w życie niniejszego zarządzenia.

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

 
Komendant Główny Policji

nadinsp. Jarosław SZYMCZYK

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 2 – Poz. 28




